
COMMISSION PERMANENTE DU 14 DÉCEMBRE 2022

 

PRESENTS   : (30)

Monsieur Serge Eric  HOAREAU -  Madame Laurence MONDON - Monsieur Jean-Marie
VIRAPOULLÉ - Madame Béatrice SIGISMEAU - Monsieur Rémy LAGOURGUE - Madame
Sophie ARZAL - Monsieur Jeannick ATCHAPA - Madame Augustine ROMANO - Monsieur
Eric FERRERE - Madame Camille CLAIN - Monsieur Gilles HUBERT - Madame Thérèse
Marie  Noélyne  FERDE  -  Madame  Brigitte  ADAME  -  Monsieur  Aurélien  CENTON  -
Monsieur Dominique GONTHIER - Madame Jeanne HOARAU - Monsieur Jean François
HOAREAU - Madame Fabiola LAGOURDE - Monsieur Jean-Yves LANGENIER - Madame
Inelda LEVENEUR BAUSSILLON - Monsieur Pascal MANGUÉ - Monsieur Jean François
NATIVEL -  Madame  Monique  ORPHÉ  -  Monsieur  Jean  Louis  PAJANIAYE  -  Madame
Sidoleine  PAPAYA -  Madame  Valérie  RIVIERE  -  Monsieur  Bruno  ROBERT -  Madame
Louise SIMBAYE - Madame Sabrina TIONOHOUÉ - Madame Eglantine VICTORINE.

ABSENCES AVEC PROCURATION   : (4)

Madame Flora AUGUSTINE ETCHEVERRY donne procuration à Madame Camille CLAIN
Monsieur Philippe POTIN donne procuration à Madame Béatrice SIGISMEAU
Madame Adèle ODON donne procuration à Monsieur Serge Eric HOAREAU
Monsieur René SOTACA donne procuration à Monsieur Jean-Yves LANGENIER

ABSENCES SANS PROCURATION ET EXCUSES : (2)

Monsieur Cyrille MELCHIOR
Monsieur Bruno DOMEN

ABSENCES : (1)

Monsieur Jean-François PAYET

Identifiant de l'acte :974-229740014-20221214-lmc129200-DE-1-1



Certifié  exécutoire compte  tenu de la
réception en Préfecture le 15 décembre
2022 et de la publication sur le site du
Département le 15 décembre 2022.

PS / DEF / DIRECTION 
ENFANCE FAMILLE

SEANCE DU 14 DÉCEMBRE 2022

CP-2022-DEC-400

OBJET :  Reconduction  de  la  dotation
exceptionnelle aux assistants familiaux 

LA COMMISSION PERMANENTE

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, 

VU le rapport présenté,

VU l'avis de la Commission des Solidarités et de la Cohésion Sociale en date du 6 décembre 2022,

Sur proposition des services,

Après en avoir délibéré et adopté à l'unanimité ,

DECIDE

 
ARTICLE 1 : La dotation exceptionnelle de 153 € par enfant et par mois, accordée aux assistants
familiaux par délibération n°240 du 27 Juillet 2022 est prolongée dans l’attente d’une décision de
l’autorité concernant la revalorisation des indemnités liées à l’accueil familial. En tout état de cause,
cette dotation exceptionnelle telle qu’elle a été précédemment définie ne pourra pas être applicable
au-delà du 31 Mars 2023.

ARTICLE 2 : La dépense correspondante  pour  un montant  prévisionnel  de  946 000 euros au
Chapitre 012 Nature 64128 Ligne de crédit 40041 du Budget départemental 2023.

Le Président du Conseil Départemental

Cyrille MELCHIOR 

Identifiant de l'acte :974-229740014-20221214-lmc129200-DE-1-1


